

# **EJD Grønnegade A/S**

**Thujavej 43, 5250 Odense SV**

**CVR-nr. 38 13 57 91**

## **Årsrapport**

**1. juli 2020 - 30. juni 2021**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. september 2021.

---

Niels Jørgen Andersen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	EJD Grønnegade A/S Thujavej 43 5250 Odense SV
	CVR-nr.: 38 13 57 91
	Stiftet: 27. oktober 2016
	Hjemsted: Odense
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni 5. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Kurt Trøster, Formand Niels Jørgen Andersen Jimmy Nyland Andersen
<b>Direktion</b>	Jimmy Nyland Andersen
<b>Revision</b>	Revision & Råd Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Svendborgvej 83 5260 Odense S
<b>Bankforbindelse</b>	Jyske Bank

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten består af udlejning af ejendomme til beboelsesformål.

### **Usikkerhed ved indregning eller måling**

Investeringsejendomme er målt til dagsværdi ud fra et gennemsnitligt afkastkrav på 4,28 %. Ændringer i afkastkrav har væsentlig indvirkning på værdiansættelsen af investeringsejendommene. Til illustration af følsomheden af afkastkrav henvises der til omtalen i note 2.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 3.463.054 kr. mod 3.558.588 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.665.315 kr. mod 472.311 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



## Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

---

<u>Note</u>	2020/21 kr.	2019/20 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>3.463.054</b>	<b>3.558.588</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	1.276.988	-438.861
<b>Driftsresultat</b>	<b>4.740.042</b>	<b>3.119.727</b>
Andre finansielle indtægter	1.720	858
Øvrige finansielle omkostninger	-1.278.491	-2.685.174
<b>Resultat før skat</b>	<b>3.463.271</b>	<b>435.411</b>
1 Skat af årets resultat	-797.956	36.900
<b>Årets resultat</b>	<b>2.665.315</b>	<b>472.311</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	2.665.315	472.311
<b>Disponeret i alt</b>	<b>2.665.315</b>	<b>472.311</b>

## Balance 30. juni

---

<b>Aktiver</b>		2021	2020
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
2	Investeringsejendomme	91.162.871	89.885.883
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>91.162.871</u>	<u>89.885.883</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>91.162.871</u></b>	<b><u>89.885.883</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	10.814
	Andre tilgodehavender	17.250	20.125
	Periodeafgrænsningsposter	<u>41.169</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>58.419</u>	<u>30.939</u>
	Likvide beholdninger	<u>51.018</u>	<u>0</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>109.437</u></b>	<b><u>30.939</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>91.272.308</u></b>	<b><u>89.916.822</u></b>

## Balance 30. juni

---

<u>Note</u>	2021 kr.	2020 kr.
<b>Passiver</b>		
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	15.000.000	15.000.000
Overført resultat	4.383.212	1.074.188
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>19.383.212</b>	<b>16.074.188</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	549.900	78.600
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>549.900</b>	<b>78.600</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Ansvarlig lånekapital	1.200.000	1.500.000
Gæld til realkreditinstitutter	63.458.999	61.798.953
3 Langfristede gældsforpligtelser i alt	64.658.999	63.298.953
3 Kortfristet del af langfristet gæld	2.626.954	2.197.374
Gæld til pengeinstitutter	0	3.621.876
Selskabsskat	126.656	0
Anden gæld	3.926.587	4.645.831
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	6.680.197	10.465.081
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>71.339.196</b>	<b>73.764.034</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>91.272.308</b>	<b>89.916.822</b>

#### 4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

## Egenkapitalopgørelse

---

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Overført resultat kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital 1. juli 2020	15.000.000	1.074.189	16.074.189
Årets overførte overskud eller underskud	0	2.665.315	2.665.315
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	643.708	643.708
	<b>15.000.000</b>	<b>4.383.212</b>	<b>19.383.212</b>

## Noter

---

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
<b>1. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	326.656	0
Årets regulering af udskudt skat	471.300	-36.900
	<u>797.956</u>	<u>-36.900</u>
<b>2. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. juli 2020	88.349.777	88.326.712
Tilgang i årets løb	0	23.065
<b>Kostpris 30. juni 2021</b>	<u>88.349.777</u>	<u>88.349.777</u>
Regulering til dagsværdi 1. juli 2020	1.536.106	1.974.967
Årets regulering til dagsværdi	1.276.988	-438.861
<b>Regulering til dagsværdi 30. juni 2021</b>	<u>2.813.094</u>	<u>1.536.106</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021</b>	<u>91.162.871</u>	<u>89.885.883</u>

Selskabets to investeringsejendomme er beliggende i Odense C og Odense SV. Investeringsejendommene er indregnet og målt ud fra en afkastbaseret model. Ejendommen i Odense C består af består af 2.186 m<sup>2</sup> fordelt på 21 lejemål, og ejendommen i Odense SV består af 1.798 m<sup>2</sup> fordelt på 27 lejemål.

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Ved markedsværdiurderingen pr. 30. juni 2021 er der anvendt et individuelt fastsat afkastkrav på 4,20% i Odense C og 4,65% i Odense SV.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.



## Noter

---

### 2. Investeringsejendomme (fortsat)

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	4,28 %
Højeste afkastprocent	4,65 %
Laveste afkastprocent	4,20 %

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

Afkast%	Værdi af ejendomsportefølje	Regnskabs- mæssig værdi	Regulering
3,78	103.207.040	91.162.871	12.044.169
4,28	91.162.871	91.162.871	0
4,78	81.636.019	91.162.871	-9.526.852

### 3. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 30/6 2021 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 30/6 2021 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Ansvarlig lånekapital	1.500.000	300.000	1.200.000	0
Gæld til realkreditinstitutter	65.785.953	2.326.954	63.458.999	54.649.391
	<b>67.285.953</b>	<b>2.626.954</b>	<b>64.658.999</b>	<b>54.649.391</b>

### 4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 66.525 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2021 udgør 91.163 t.kr.

Til sikkerhed for bankengagement har selskabet deponeret ejerpantebreve på i alt 7.000 t.kr. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.